
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 617 del 03/12/2021 Reg. N. Servizio 255 del 03/12/2021

OGGETTO L. R. n.26 del 2004 e ss.mm.ii. – Buoni Sport anno 2021 per il periodo 21/07/2021 –
20/07/2022 – Ulteriore Proroga termini.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 il Decreto Sindacale n.6 del 27/09/2021 con cui si nominava la dott.ssa Rossella Montesano Responsabile del

Servizio Affari Generali;
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 3/05/2021 di approvazione del bilancio 2021-2023, esecutiva

come per legge;

PREMESSO che la Regione Basilicata con L. R. n.26 del 2004 e ss. mm. ii., ha previsto misure finalizzate alla
diffusione della pratica sportiva e fisico motoria assegnando ai Comuni quote di finanziamento per la
concessione di contributi economici denominati “Buoni Sport” a favore di soggetti appartenenti a nuclei
familiari che versano in condizioni di disagio socio-economico;

VISTA la D.G.R. n. 576 del 19/07/2021 avente ad oggetto “L.R. n.26/2004 - art. 10 - DGR n.971 del 22.12.2020
"Piano Regionale Annuale per lo sviluppo dello Sport - Prima Annualità' "- Presa d'atto del parere della IV e II
Commissione Consiliare Permanente e approvazione definitiva;

DATO ATTO che è stata pubblicata su BUR n.63 del 21 luglio 2021 la deliberazione di Giunta Regionale n.576
del 19 luglio 2021 con la quale è stato approvato il Piano regionale per lo Sport - Avviso Pubblico “Piano
regionale per sviluppo dello Sport - prima annualità”;

VISTA la nota della Regione Basilicata acquisita agli atti dell’Ente in data 11/08/2021 al prot. n.6525 con la
quale la stessa comunicava che nel Piano Regionale Annuale per lo Sviluppo dello Sport – Prima annualità – è



prevista la scheda B “Misure di finanziamento ai Comuni per l’erogazione dei Buoni Sport”, indicando altresì le
procedure da seguire per la concessione del relativo finanziamento regionale, nonché il contributo assegnato
al Comune di Moliterno pari ad € 1.400,00, corrispondente a n.7 Buoni Sport;

DATO ATTO:

 che nel programma viene prevista la valutazione delle domande prodotte tramite una graduatoria di
merito;

 che per quanto sopra espresso, con Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali
n.165 del 06/09/2021, si è proceduto a stabilire le modalità di presentazione della domanda ed i
criteri per la redazione della graduatoria;

 che con la stessa Determinazione si è proceduto, altresì, ad approvare idoneo avviso per la ricezione
delle domande;

 che l’avviso è stato debitamente pubblicato e successivamente, con ulteriore provvedimento del
medesimo ufficio si è proceduto anche a prorogarne la scadenza;

 che non sono pervenute domande a sufficienza per l’utilizzo di tutti i buoni assegnati a questo Ente;

DATO ATTO che non vi sono termini perentori assegnati dalla Regione Basilicata per la ricezione delle istanze;

RITENUTO, pertanto, procedere nuovamente alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande
da parte degli utenti;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
- lo Statuto comunale;

- la L.R. n. 26/2004 e ss.mm.ii.;

- la D.G.R. n.576 del 19.07.2021;

- la nota della Regione Basilicata acquisita agli atti dell’Ente in data 11/08/2021 al prot. n.6525;

D E T E R M I N A

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande per la richiesta di Buoni Sport periodo
21/07/2021 – 20/07/2022 deve intendersi prorogato al 20/12/2021.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 03/12/2021
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
03/12/2021 al N. 995.

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 03/12/2021

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO


